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Planujesz budowę domu 
w „strefie wiatrakowej”? 

Wystąp o warunki 
zabudowy! 
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Płacenie rachunków 
za wodę i ścieki 
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łatwiejsze 
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Przy szkołach 
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bezpieczniej 
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UWAGA!!! 
DODATEK SPECJALNY

Nowe zasady segregacji 
i odbioru odpadów 

komunalnych

6 stycznia 2019 roku przez Albigową, 
Kraczkową, Kosinę, Rogóżno i soninę 

przeszły Orszaki Trzech Króli. Zdjęcie przed-
stawia uczestników orszaku w Kosinie. 
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Na Orszaku 
Trzech Króli

fot. Katarzyna Wilk
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O to dlaczego warto zrezygnować z wersji papiero-
wej i przerzucić się na e-dokumenty płacąc za wodę 
i ścieki zapytaliśmy Dariusza Surmacza, kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Soninie. 

Z Dariuszem Surmaczem rozmawia JUSTYNA 
PASZKIEWICZ 

- Od kiedy można płacić rachunek dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej za pomocą e-faktury?

- Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut 
z siedzibą w Soninie po zmianie od 2017 roku progra-
mu komputerowego oraz wdrożeniu w życie zdalnych 
odczytów wodomierzy jest w stanie wystawiać e-fak-
tury i wysyłać je za pomocą poczty elektronicznej do 
odbiorców usług z terenu naszej gminy i tak też czyni. 
Na dzień dzisiejszy jest około 80-ciu klientów naszego 
Zakładu, którzy korzystają z tej możliwości.

- Co należy zrobić, aby otrzymywać e-fakturę?
- Wychodząc naprzeciw odbiorcom usług e-fakturę 

możemy wysyłać do wszystkich zainteresowanych klien-
tów. Jedynym wymogiem jest wyrażenie tzw. domniema-
nej zgody na otrzymywanie dokumentów w takiej formie. 
Nie oznacza to, że zgoda taka nie jest wymagana, ale 
przepis ten zakłada, iż do czasu kiedy kontrahent nie wy-
razi sprzeciwu, przedsiębiorca może wysyłać mu faktury 
np. drogą e-mail. Za potwierdzenie chęci otrzymywania 
e-dokumentów można uznać choćby deklarację wysłaną 
drogą e-mail na adres zgk@gminalancut.pl  lub w formie 
papierowej na adres Zakład Gospodarki Komunalnej 
Gminy Łańcut Sonina 251 b, 37-100 Łańcut.  Pragnę Rów-
nież poinformować, iż pracownicy dokonujący odczytów 
wodomierzy od miesiąca lutego br. wszystkim klientom 
będą rozdawali „Oświadczenia o akceptacji faktur przesy-
łanych drogą elektroniczną”. 

- Jakie są zalety dla mieszkańców?
- Zalety płynące ze stosowania e-faktur to rzecz 

oczywista. Wydawałoby się, iż nikogo do tej formy 

dokumentowania transakcji zachęcać nie trzeba, 
jednak, jak wynika z dostępnych raportów faktury 
wystawiane w wersji elektronicznej stanowią zaledwie 
10% wszystkich faktur. Dlaczego warto zrezygnować 
z wersji papierowej i „przerzucić się” na e-dokumenty.

-Czy upowszechnianie e-faktur oznacza, że 
Zakład Komunalny może zrezygnować z  trady-
cyjnej papierowej faktury? 

Zdaję sobie sprawę, że nie wszyscy odbiorcy usług 
posiadają pocztę elektroniczną i dostęp do Internetu 
wobec czego wprowadzenie e- faktur jest dobrowolne 
i dotyczy tylko zainteresowanych odbiorców usług. 

Dziękuję za rozmowę 

Stara plebania w Handzlówce ma nowy dach
stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka otrzy-

mało 85 tys. zł na realizację projektu pt. „Wymiana pokrycia 
dachowego budynku starej Plebanii oraz kapliczki z figurą św. 
Jana  Nepomucena”.

Całkowita wartość zadania to ponad 140 tys. zł. stowarzysze-
nie pozyskało dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
„Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” PROW na 
lata 2014-2020 w kwocie 75 tys. zł oraz 10 tys. zł z budżetu 
województwa podkarpackiego.

Prace prowadzone były przy starej plebanii i kapliczce z figurą 
św. Jana Nepomucena. Zakres obejmował roboty murarskie, 
wymianę pokryć dachowych na dachówkę oraz wymianę 
rynien. stowarzyszenie za pozyskane środki wyda też folder 
promujący muzealne zbiory.

Obecnie obydwa obiekty spełniają rolę historyczną, kulturową, 
społeczną, edukacyjną, a nawet turystyczną. W 2001 r. w budyn-
ku plebani z inicjatywy stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Wsi 
Handzlówka otwarto muzeum. (iw)

Planujesz budowę domu w „strefie wiatra-
kowej”? Wystąp o warunki zabudowy!

W związku z ustawą  o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych, która od 16 lipca 2019r. zakazuje lokalizacji nowej 
zabudowy mieszkaniowej w odległości 1,5 km od istniejących 
elektrowni wiatrowych Urząd Gminy Łańcut informuje o moż-
liwości składania wniosków o wydawanie decyzji o warunkach 
zabudowy.

O warunki zabudowy mogą wystąpić osoby, które planują 
budowę domów nawet w dalszej przyszłości, ponieważ  decyzje 
o warunkach zabudowy są bezterminowe.  To oznacza, że 
wszystkie decyzje posiadające klauzulę ostateczności przed 
dniem 16 lipca 2019 r. zachowają swoją moc nawet jeśli  tzw. 
„ustawa wiatrakowa” nie zostanie zmieniona.

Warunki zabudowy mogą być wydane na każdej nierucho-
mości spełniającej ustawowe warunki tj. istnieje sąsiednia 
zabudowa, działka ma dostęp do drogi publicznej, teren można 
uzbroić i wyłączyć z produkcji rolnej. są to podstawowe warun-
ki, czasem dochodzą też przepisy dodatkowe.

Mniej restrykcyjne zasady obowiązują osoby posiadające po-
wyżej 1 ha gruntów rolnych. W związku z powyższym wszystkie 
osoby zainteresowane budową budynku mieszkalnego lub 
budynku o funkcji mieszanej w skład której wchodzi funkcja 
mieszkaniowa na działkach znajdujących w strefach wiatrako-
wych powinny w najbliższym okresie złożyć wnioski o wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy, z uwagi na długi czas ich rozpa-
trywania i stosunkowo krótki czas jaki pozostał do wprowadze-
nia zakazu zabudowy.

Właściciele działek zagrożonych zakazem zabudowy ze 
względu na wiatraki oraz nowe przepisy, będący zaintereso-
wani budową domu powinni niezwłocznie skontaktować się 
z Referatem Planowania Przestrzennego ii piętro, pokój nr 26,  
tel. 17 225 67 94. (iw)

Otrzymali Państwo naszą gminną gazetę w no-
wej odsłonie. Co się zmieniło? 

• Głos Gminy staje się miesięcznikiem
Od lutego nasza gazeta zwiększy częstotliwość wy-

dawania i będzie ukazywać się co miesiąc. Dzięki temu 
będą do Państwa trafiać informacje zdecydowanie 
bardziej aktualne.

• Głos Gminy będzie drukowany na tra-
dycyjnym papierze gazetowym

Miesięcznik będzie drukowany na papierze gazeto-
wym. Dlaczego? Powodów jest kilka, a najważniejsze 
to fakt, że papier gazetowy o gramaturze 45-60 g jest 
materiałem nieporównywalnie bardziej ekologicz-
nym. Praktycznie w 100% poddaje się recyklingowi 
w przeciwieństwie do papieru kredowego i różnego 
rodzaju papierów lakierowanych i nasączanych różny-
mi chemikaliami. Drugi ważny aspekt to cena. Dzięki 
drukowi na papierze gazetowym możemy zwiększyć 
nakład i wydawać tytuł jako miesięcznik, a nie kwar-
talnik, poświęcając podobne środki finansowe. 

• Gazeta dla mieszkańców
Miesięcznik będzie poruszał kwestie żywo intere-

sujące mieszkańców naszej gminy. Zależy nam, aby 
była to gazeta o nas i dla nas – społeczeństwa gminy 
Łańcut. Pojawi się także między innymi możliwość 
bezpłatnego zamieszczania prywatnych ogłoszeń 
drobnych. W planach mamy także konkursy, krzy-
żówki i łamigłówki z nagrodami rzeczowymi. 

• Redakcja – Centrum Kultury Gminy Łańcut
Redakcją gazety na powrót stanie się Centrum Kul-

tury Gminy Łańcut.
Mamy nadzieję, że Głos Gminy Łańcut w nowej 

odsłonie przypadnie Państwu do gustu i będziecie po 
niego chętnie sięgać. Redakcja

Płacenie rachunków za wodę 
i ścieki może być łatwiejsze

Osoby zainteresowane otrzymywaniem e-faktur z Zakładu Komu-
nalnego powinny wysłać e-mail  ze swoim imieniem, nazwiskiem, 
adresem i najlepiej numerem klienta na adres zgk@gminalancut.
pl lub w formie papierowej na adres Zakład Gospodarki Komunal-
nej Gminy Łańcut sonina 251 b, 37-100 Łańcut.

- Wychodząc naprzeciw odbiorcom usług e-fakturę 
możemy wysyłać do wszystkich zainteresowanych 
klientów – mówi Dariusz Surmacz  FOT. WITOLD INGLOT

Jaki będzie nowy Głos Gminy Łańcut?
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Pierwsze dyżury w poniedziałki 
za nami

2 stycznia 2019 r. w Urzędzie Gminy 
Łańcut ruszyło „Biuro Obsługi Mieszkańca”. 
Przeprowadzone zostały już prace remonto-
we mające na celu dostosowanie istnieją-
cego „Dziennika podawczego” do nowej 
funkcji. Biuro jest czynne od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:00-15:00. 

Ponadto w poniedziałki w godzinach od 
15:00-18:00 strony mogą tam uzyskać 
informację jaki właściwy referat zajmie się 
sprawą oraz jakie potrzebne dokumenty 
i formularze będą wymagane do realizacji 
czynności urzędowej. Oprócz Biura Obsługi 
Mieszkańca dyżury pełnią również: wójt 
Gminy Łańcut, wyznaczeni pracownicy po-
szczególnych referatów i pracownik GOPs, 
a do godz. 16:00 jest czynna także kasa.(iw)

Wkrótce nowy sekretarz 
w Urzędzie Gminy Łańcut

Marek Jucha, który do tej pory pełnił funk-
cję sekretarza będzie zajmował się ochroną 
danych osobowych w Urzędzie Gminy 
Łańcut oraz w Centrum Oświaty Gminy 
Łańcut. Nabór na nowego sekretarza został 
już ogłoszony.

Podziękowania na ręce Marka Juchy za 
ponad 20 lat pracy dla Gminy Łańcut jako 
sekretarz złożyli wójt Jakub Czarnota, za-
stępca wójta Łukasz Hubert oraz w imieniu 
pracowników kierownicy poszczególnych 
referatów. 

Pan Marek zostaje w Urzędzie Gminy 
Łańcut i będzie pełnił bardzo ważną funkcję 
inspektora bezpieczeństwa danych osobo-
wych w Urzędzie Gminy Łańcut i Centrum 
Oświaty Gminy Łańcut. Zmiany są częścią 
reorganizacji pracy Urzędu Gminy Łańcut 
i jednostek organizacyjnych. Nowego sekre-
tarza poznamy po rozstrzygnięciu konkursu 
tj. pod koniec stycznia br. (iw)

Elektroniczny system ewidencji 
czasu pracy 

Wraz z rozpoczęciem nowego roku 
w Urzędzie Gminy Łańcut zaczął funkcjono-
wać elektroniczny system ewidencji czasu 
pracy.

Wiele firm, zwłaszcza tych dużych posiada 
podobne systemy, co znacząco ułatwia im 
rzetelne i sprawne zarządzanie czasem 
pracy pracowników. Pracodawca w łatwy 
sposób może sprawdzić czy pracownik był 
w danym dniu w pracy, ile godzin, a jeśli go 
nie było to dlaczego. Pracownicy posiadają 
karty, które są zobowiązani wczytywać przy 
każdym wejściu do budynku i jego opusz-
czaniu.(iw)

Zakończyły się prace przy drogach 
w Cierpiszu, Handzlówce, Rogóżnie 
oraz Wysokiej. 1,5 mln zł wynosi war-
tość inwestycji drogowych w gminie 
Łańcut, które w ostatnich dniach 2018 
roku zostały zakończone.

Jeszcze przed zakończeniem roku 
budżetowego 2018 odebrane zosta-
ły roboty przy drogach w Cierpiszu, 
Handzlówce, Rogóżnie i Wysokiej. 

W Cierpiszu droga „Dubielówka” i „Porę-
ba” zyskały oświetlenie, w Handzlówce 
oprócz drogi „Pod Gaj” dofinansowanej 
ze środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych z rezerwy celowej budżetu 
państwa nawierzchnię asfaltową zyska-
ła droga od kościoła do cmentarza oraz 
droga „Równina”. 

Przy drodze „Pańska” w Rogóżnie 
na długości 990 m odmulano rowy 
i umacniano ich korytkami i płytami 
ażurowymi oraz uzupełniano pobocza 
– również przy dofinansowaniu z bu-
dżetu państwa. 

Droga „Kawałki” w Wysokiej nato-
miast zyskała asfalt na długości 105 
m. Poza dofinansowaniem z budżetu 
państwa, które wyniosło prawie 900 
tys. zł, na wymienione inwestycje 
gmina Łańcut wydatkowała kwotę 
ponad 500 tys. zł, co w całości daje 
prawie 1,5 mln zł na inwestycje dro-
gowe w gminie Łańcut.

- Dużym wsparciem są dla nas środki 

z rezerwy celowej budżetu państwa na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
Do wojewody złożyliśmy już wnioski 
na kolejne trzy drogi. Liczymy na to, że 
inwestycje zostaną zrealizowane w tym 
roku. Poprawa stanu dróg będzie jedną 
z kluczowych spraw planowanych do 
realizacji na najbliższy rok – mówi wójt 
Jakub Czarnota. 

 (iw)

Ponad 1,5 km nowego asfaltu 
i chodnika, zatoka postojowa 
i zatoka autobusowa, poszerzony 
pas drogowy oraz przebudowane 
skrzyżowanie z drogą powiatową - 
tak będzie wyglądać rozbudowana 
droga gminna „Wysoka-Wysoka za 
rzeką” w Wysokiej tzw. „Ziajówka”.

Gmina Łańcut znalazła się 
na 17 miejscu (spośród 68 
gmin) ostatecznej listy ran-
kingowej wniosków o do-

finansowanie w ramach programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej. Gmina Łańcut 
wnioskowała o przyznanie środków 
w kwocie 1 996 202 zł. Czekamy te-
raz na zatwierdzenie listy w Mini-
sterstwie Infrastruktury i podpisanie 
umowy o dofinansowanie.

W roku 2018 wybudowane zostało 
już oświetlenie drogowe (z energoosz-
czędnymi lampami LED). Po wykonaniu 
inwestycji znacząco poprawi się kom-
fort i przede wszystkim bezpieczeństwo 
poruszania nie tylko kierowców, ale 

i pieszych. Wąskie i niebezpieczne łuki 
zostaną poszerzone i odpowiednio wy-
profilowane, a chodnik będzie dużym 
ułatwieniem dla poruszających się tam-
tędy mieszkańców. 

 (iw)

Został rozstrzygnięty konkurs na 
stanowisko dyrektora Centrum 
Oświaty Gminy Łańcut. Nowym 
dyrektorem został Wojciech Dudek.

- Oświata jest jednym z kluczowych za-
dań realizowanych przez Gminę Łańcut. 
Kierując się dobrem uczniów, oczekiwa-
niami rodziców oraz interesem osób pra-
cujących w naszych placówkach przy-
gotowujemy się do wdrożenia zmian, 
które poprawią kondycję finansową 
szkół i przedszkoli oraz podniosą jakość 

usług. Odwołanie poprzedniego dyrek-
tora i ogłoszenie konkursu na nowego 
jest początkiem zmian, które w oświacie 
są konieczne – mówi Jakub Czarnota. 

- Nie będę tolerował sytuacji, jaka mia-
ła miejsce w grudniu 2018 r., kiedy to na 
kilka dni przed Świętami Bożego Naro-
dzenia okazało się, że w budżecie oświaty 
brakuje 400 tys. zł na wynagrodzenia dla 
pracowników obsługi szkół i przedszkoli 
gminy Łańcut. Stwarzanie sytuacji zagra-
żających niewypłaceniem w umownym 
terminie wynagrodzeń lub też pochod-

nych od nich tj. składek na ZUS oraz po-
datków jest niedopuszczalne i nie ma 
prawa więcej się zdarzyć –zaznacza Jakub 
Czarnota Wójt Gminy Łańcut . (iw)

Na zdjęciu czytnik kart

Nowe drogi dzięki dotacjom

Na zdjęciu droga „Pod Gaj” w Handzlówce

Blisko 2 mln zł na rozbudowę „Ziajówki” w Wysokiej

Zmiany w Centrum Oświaty Gminy Łańcut

- Wniosek o dotację został opracowany i złożony przez samorząd poprzedniej 
kadencji. Zadaniem obecnych władz będzie zabezpieczenie w budżecie na 2019 r. 
środków na wkład własny, wybór wykonawcy i nadzór nad realizacją inwestycji. 
Rozbudowa drogi w Wysokiej będzie jedną z najważniejszych inwestycji drogo-
wych planowanych do realizacji w 2019 r. 

Najlepiej podczas rozmowy kwalifikacyj-
nej zaprezentował się Wojciech Dudek. 
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Bezpieczeństwo uczestników ruchu 
drogowego w okolicach szkół, 
zwłaszcza dzieci i młodzieży, to 
jeden z pilniejszych problemów, 
który musi być rozwiązany przez 
nowe władze gminy Łańcut. Pierw-
sze działania już zostały podjęte, 
a efekty będą widoczne w najbliż-
szych miesiącach. 

Problem dotyczy przede wszyst-
kim okolic szkół podstawowych 
w Handzlówce, Wysokiej, Ro-
góżnie, Albigowej oraz Kraczko-

wej. W kilku miejscowościach podjęto 
działania, część jest jeszcze na etapie 
ogólnych koncepcji. 

W budżecie na 2019 r. gmina zabez-
pieczy środki na wykonanie jednokie-
runkowej drogi wewnętrznej z miejscami 

postojowymi oraz parkingu przy Zespole 
Szkół w Kraczkowej. Te działania umoż-
liwią rodzicom podwożenie dzieci pod 
sam budynek szkoły, zaś parking przy 
drodze Zagumnia pozwoli na parko-
wanie większej liczby samochodów np. 
przy okazji wywiadówek. Ponadto Za-
rząd Dróg Powiatowych zobowiązał się 
do montażu progów zwalniających przy 
drodze powiatowej w okolicach szkoły. 

Brak miejsc parkingowych przy szkole 
w Albigowej stwarza zagrożenie w okoli-
cach miejscowego Ośrodka Kultury. Dla-
tego jeszcze w tym roku na rowie prze-
biegającym wzdłuż terenu Politechniki 
Rzeszowskiej zostanie położony kolektor, 
a teren utwardzony w sposób umożliwia-
jący bezpieczne parkowanie. W dalszych 
planach gminy jest także budowa parkin-
gu na terenie Szkoły Podstawowej.  Real-
nym terminem jest rok 2020, czyli połą-

czenie wykonania miejsc parkingowych z 
budową wielofunkcyjnego boiska sporto-
wego. Podobne rozwiązanie i termin reali-
zacji tj. boisko i parking  jest możliwe przy 
Szkole Podstawowej w Handzlówce.

W budżecie na rok 2019 pojawią się 
też środki na wykonanie nowej organi-
zacji ruchu przy Zespole Szkół w Rogóż-
nie. W przypadku Szkoły Podstawowej 
w Wysokiej koncepcja poprawy bezpie-
czeństwa ma zostać przedstawiona pod-
czas spotkani z rodzicami 31 stycznia br. 

Justyna Paszkiewicz

Z Bogusławą Falger, Przewodni-
czącą Rady Seniorów rozmawia-
my o planach i sposobie działania 
Rady – rozmawia JUSTYNA PASZ-
KIEWICZ i MARCIN KISAŁA. 

- Jaki cel przyświeca Radzie?
- Celem Rady jest służenie seniorom 

poprzez reprezentowanie ich interesów 
wobec organów Gminy Łańcut oraz ak-
tywizacja osób starszych w naszej spo-
łeczności, współpraca z organami gminy 
w sprawach dotyczących osób 60+. 

-Kto może należeć do Rady?
- Członkiem Rady może zostać osoba 

zamieszkała na terenie gminy Łańcut 
w wieku 60+ będąca aktywnym człon-
kiem klubu seniora, po dwie osoby 
z poszczególnych miejscowości oraz 
przedstawiciela Urzędu Gminy, Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz 
Stowarzyszenia „Razem dla wsi łańcuc-
kiej”. Kadencja Rady trwa 3 lata, a człon-
kowie pełnią swoją funkcję społecznie. 
Rada wyraża swoje stanowisko w formie 
uchwał, opinii, stanowisk lub wniosków, 
ma charakter konsultacyjny, doradczy 
i inicjatywny w sprawach osób starszych. 

- Gdzie Rada ma swoją siedzibę?
- Dzięki uprzejmości wójta i dyrekto-

ra CKGŁ, którzy wychodząc naprzeciw 
naszym potrzebom na mocy zawartego 
porozumienia o nieodpłatnym użycze-
niu pomieszczenia biurowego w dniu 

03.01.2019 r. uzyskaliśmy swoją siedzibę 
pod adresem Wysoka 49. W każdy pierw-
szy wtorek miesiąca pod tym adresem 
będzie pełniony dyżur przez członków 
Rady w godz. 10.00-13.00 w siedzibie 
Centrum Kultury Gminy Łańcut. 

- Jakie zadania wyznaczyła sobie 
Rada na najbliższy rok?

- W bieżącym roku pragniemy zwięk-
szyć aktywność i uczestnictwo seniorów 
w spotkaniach kulturalnych, wyciecz-
kach oraz spotkaniach edukacyjnych 
i międzypokoleniowych. 

Chcemy w najbliższym czasie rozpro-
wadzić ‘’koperty życia’’ wśród seniorów, 
są to opakowania zawierające informacje 
o stanie zdrowia i zażywanych lekach. 
Przechowywane w lodówce są szybką po-
mocą dla załogi pogotowia ratunkowego. 

Zwrócimy się do przedsiębiorców 
z naszego terenu o przychylność w for-
mie zaoferowania ulg i rabatów dla po-
siadaczy ogólnopolskiej karty seniora, 

którą planujemy również rozpropagować 
w gminie Łańcut. 

Chcemy również integrować senio-
rów naszej gminy poprzez organizację 
wspólnych działań: zabawy karnawa-
łowej w Albigowej 26.01.2019 r., spo-
tkania walentynkowego w Handzlówce 
16.02.2019 r. czy Gminnej Seniorady 
w Soninie 27.07.2019 r. Z uwagi na zaob-
serwowane zjawiska stosowania prze-
mocy wobec osób starszych zainicjowa-
liśmy spotkanie z prawnikiem w formie 
warsztatów dotyczących dysponowania 
swoim dorobkiem życia w formie te-
stamentu, umowy itp. Cykl warsztatów 
rozpoczniemy w Albigowej wraz z se-
niorami z Handzlówki 16.03.2019 r. 

- Co skłoniło Państwa do zawią-
zania Stowarzyszenia Seniorów 
Gminy Łańcut „Aktywny Se-
nior”?

Do realizacji naszych zamierzeń po-
trzebne są środki finansowe, a jako Rada 
takowych nie posiadamy, dlatego powo-
łaliśmy Stowarzyszenie Seniorów Gmi-
ny Łańcut ‘’Aktywny Senior’’. Umożliwi 
to nam wnioskowanie o udział w pro-
jektach społecznych kierowanych do 
seniorów.

Serdecznie zapraszamy na nasze dy-
żury, na rozmowy, czekamy na uwagi 
i ciekawe pomysły.  

Dziękujemy za rozmowę.

Seniorzy chcą być aktywni 6 czerwca 2018 r. Rada Gminy Łań-
cut powołała Radę Seniorów Gminy 
Łańcut, jednocześnie nadając jej 
statut. Pod koniec roku z inicjatywy 
Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz 
samorządu gminy rozpoczęto przy-
gotowania do powołania stowarzy-
szenia zrzeszającego seniorów.  

Przy szkołach będzie bezpieczniej

Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży tej szkoły to jedno z priorytetowych za-
dań w Kraczkowej, które samorząd gminy Łańcut planuje zrealizować w 2019 roku. 

Skład Rady Seniorów Gminy Łańcut: Bogusława Falger – przewodnicząca, Danuta Kuśta – wiceprze-
wodnicząca, Maria Nowakowska – wiceprzewodnicząca, Marcin Kisała – sekretarz, Teresa Bar, Janina 
Czepiela, stanisława Dick, Danuta Drabicka, Maria Jakubowska-Dziedzic, Maria Kisała, Zofia Kłoda, 
Teresa Lenar, Anna Michna, Kazimiera Molenda, Elżbieta Preis, stanisława Prędka, Teresa Puchała, 
Marta Pyda, Józef Ruszel, Jan sebzda, Aleksander Torba, Ryszard Wojna.

Seniorzy zawiązali Stowarzyszenia Seniorów Gminy Łańcut „Aktywny Senior”
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 - Trwa modernizacja ewidencji 
gruntów i budynków. Co ma ona 
na celu?

 - Starosta ma obowiązek dokonać 
weryfikacji danych ewidencyjnych co 
najmniej raz na 15 lat. Modernizacja 
ewidencji gruntów i budynków polega 
na uzupełnieniu baz danych poprzez: 
aktualizację granic działki (w wyniku 
ustalenia granic), aktualizację i ozna-
czenie użytków gruntowych, ujawnienie 
budynków i lokali w bazie ewidencji 
gruntów i budynków, sprostowanie 
błędnych wpisów wynikających z zało-
żenia i odnowienia ewidencji gruntów 
w latach 1970 i 1980. 

 - Co się dzieje w momencie, kiedy 
właściciele sąsiednich działek nie 
są zgodni co do przebiegu granic 
oraz czy powoduje to dla właści-
ciela jakieś konsekwencje?

 - W takim przypadku przebieg granic 
działek ewidencyjnych, w tym położenie 
wyznaczających je punktów granicznych, 
geodeta ustala według ostatniego spokoj-
nego stanu posiadania.

 - Czy jeśli granice zostały ustalo-
ne to zmiana ta będzie uwidocz-
niona w Księgach Wieczystych?

 - Tak, starosta jako organ prowadzą-
cy ewidencję gruntów i budynków ma 
obowiązek zawiadomić wydział ksiąg 
wieczystych właściwego miejscowo 
sądu rejonowego.

 - Nie każda zabudowana dział-
ka została objęta projektem. 
Dlaczego?

 - Ponieważ część granic działek 

ma już status granic prawnych, które 
powstały w wyniku procedury podziału, 
rozgraniczenia i ustalenia granic.

 - Kiedy i gdzie zostanie wyłożony 
operat po modernizacji poszcze-
gólnych wsi i jaki jest termin 
zakończenia prac i wprowadze-
nia zmian do operatu ewidencji 
gruntów?

 - Zgodnie z ustawą projekt ma zostać 
wyłożony w siedzibie Starostwa Powia-
towego w Łańcucie przy ul. Mickiewicza 
2 na okres 15 dni roboczych. Postano-
wiliśmy jednak dokonać dodatkowego, 
kilkudniowego, wyłożenia projektu ope-
ratu w miejscowościach gminy Łańcut. 
Starosta poda do publicznej wiadomości 
informację o terminie i miejscu wyło-
żenia projektu operatu opisowo-kar-
tograficznego. Każdy, czyjego interesu 
prawnego dotyczą dane ujawnione 
w projekcie operatu opisowo-kartogra-
ficznego, może w okresie wyłożenia 
projektu do wglądu zgłaszać swoje uwa-
gi. Jest to bardzo ważny moment, który 
większość właścicieli nieruchomości 
lekceważy nie zdając sobie sprawy, że 
dane zawarte w operacie ewidencji 
gruntów i budynków są, np. podstawą 
do naliczania przyszłych zobowiązań 
publiczno-prawnych takich jak: podatek 
od nieruchomości, podatek rolny czy 
podatek leśny. 

 - Czy strony niezgadzające się 
z przebiegiem granicy będą mogły 
przed wyłożeniem operatu lub 
na etapie jego wyłożenia żądać 
o ponowny pomiar granic?

 - Tak. W praktyce wygląda to tak, 

że w trakcie prowadzenia procedu-
ry modernizacji ewidencji gruntów 
i budynków strony składają wnioski 
o sprostowanie błędnych wpisów lub 
proszą o ponowne ustalenie granic. 
Wszystkie te wnioski przekazywane są 
do wykonawców modernizacji celem 
rozpatrzenia. 

 - Starostwo zyska zaktualizowa-
ną bazę danych. Co zyskali bądź 
będą mogli zyskać właściciele 
działek dzięki przeprowadzonej 
modernizacji?

- Przede wszystkim zostaną uregulo-
wane granice działek, gdyż od założenia 
ewidencji gruntów i budynków nie było 
bezpośredniego pomiaru w terenie. 
Zaktualizowane zostaną informacje 
o budynkach. Przeprowadzona moder-
nizacja pozwoli również właścicielowi 
nieruchomości na uniknięcie kosztow-
nych rozgraniczeń w trybie administra-
cyjnym lub sądowym.

 (iw)

Końcem ubiegłego roku odebrane zostały pra-
ce przy renowacji i konserwacji zabytkowego 
kościoła w Soninie, na które parafia pw. św. Jana 
Chrzciciela pozyskała środki zewnętrzne w kwo-
cie prawie  2,2 mln zł. Całkowity koszt inwestycji 
to ponad 2,6 mln zł.

Wniosek o dofinansowanie projektu pn. 
„Prace konserwatorskie zabytkowe-
go kościoła pw. św. Jana Chrzciciela 
w Soninie – nowa oferta kulturalna 

regionu” ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020, Działanie 4.4 Kultura został złożony 
jeszcze w 2016 r. W połowie roku 2017 znalazł się na 
liście wniosków zakwalifikowanych do realizacji. 

Dzięki środkom unijnym kościół poddano kom-
pleksowym pracom konserwatorsko-remontowym 
dotyczącym m.in.: wymiany pokrycia dachowego na 
gont drewniany (stan pierwotny), wymiany szalo-
wania zewnętrznego, konserwacji stolarki okiennej 
i drzwiowej. Odrestaurowano wyposażenie rucho-
me, w tym: ołtarze główny i boczny, belkę tęczową, 
rzeźby i obrazy, dekoracje snycerskie na sklepie-
niach, prospekt organowy, polichromie ścienne, 
podłogę i schody na chór. Odtworzono drogę pro-
cesyjną i ogrodzenie wokół kościoła. Ze względu na 
bardzo duże wartości architektoniczne, artystyczne, 
historyczne i krajobrazowe, kościół, jego wyposaże-
nie i otoczenie, są objęte ochroną i wpisane do reje-
stru zabytków.

 
  (iw)

Modernizacja ewidencji gruntów i budynków

 - Starosta ma obowiązek dokonać 
weryfikacji danych ewidencyjnych co 
najmniej raz na 15 lat – mówi Bogdan 
Drożdż

Kościółek w Soninie odzyskał dawny blask

Rozmowa z Bogdanem Drożdżem – naczelnikiem 
wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

starostwa Powiatowego w Łańcucie

Ławka Niepodległości 
w Kosinie

Końcem grudnia w Kosinie zamon-
towana została Ławka Niepodległo-
ści wykonana dzięki dotacji celowej 
ze środków Ministerstwa Obrony 
Narodowej w związku z konkursem 
organizowanym przez Departament 
Edukacji, Kultury i Dziedzictwa. 
Wartość dofinansowania wyniosła 
30 tys. zł.

Siedząc na ławce odsłuchać moż-
na nagranie dźwiękowe materia-
łu odnoszącego się do lokalnych 
tradycji oręża polskiego, związa-

nych z odzyskaniem przez Polskę nie-
podległości – informacja  o Leopoldzie 
Lisie Kuli. Wokół zamontowanej ławki 
zagospodarowano również teren.

Nie jest to jednak ostatni akcent świę-
towania 100-lecia odzyskania niepod-
ległości przez Polskę w gminie Łańcut. 
Rok 2019 bowiem uchwałą Rady Gminy 
Łańcut ogłoszony został Rokiem płk. 
Leopolda Lisa-Kuli - pułkownika Woj-
ska Polskiego i bohatera walki o niepod-
ległość pochodzącego z Kosiny.  (iw)

Z obrad sesji Rady Gminy
Nowy statut Centrum Kultury Gminy Łańcut 

i zmiany w statutach sołectw były głównym 
tematem obrad iii sesji Rady Gminy Łańcut, 
która odbyła się 27 grudnia br.

Podczas obrad została podjęta rekordowa 
ilość 39 uchwał. istotnym tematem sesji było 
dokonanie zmiany statutów sołectw w zakre-
sie przedłużenia do 5 lat kadencji sołtysów 
i rad sołeckich (dla organów wybranych po 
zakończeniu bieżącej kadencji). Ponadto został 
uchwalony nowy statut dla Centrum Kultury 
Gminy Łańcut, który teraz przewiduje m.in. 
możliwość powołania zastępcy dyrektora. Pod-
jęte zostały także uchwały dotyczące zmiany 
zasad segregacji odpadów komunalnych.

Treść wszystkich uchwał dostępna jest 
w Biuletynie informacji Publicznej Gminy 
Łańcut – www.bip.gminalancut.pl .(iw)
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W  Dziennym Domu Opieki dla 
Seniora odbyła się  uroczystość 
wspólnego kolędowania i dzielenia 
się opłatkiem. 

Podopieczni razem z Panią Be-
atą Molendą - dyrektorem DDO 
oraz całym zespołem terapeu-
tycznym zorganizowali bardzo 

miłe i świąteczne spotkanie, przygoto-
wali część artystyczną, czytali napisa-
ne przez siebie wiersze, przygrywali na 
harmonii śpiewając kolędy.

Na końcu wszyscy połamali się opłat-
kiem, składając sobie nawzajem życzenia 
przede wszystkim zdrowia i pogody du-
cha. Pani Beata Molenda poprosiła za-

proszonych gości o wpisanie się do Kro-
niki, która powstała wraz z założeniem 
Dziennego Domu Opieki dla Seniora.

Projekt pt.: „Poprawa jakości życia 
osób starszych i niesamodzielnych po-
przez działalność Dziennego Domu 
Opieki dla Seniorów w Łańcucie” współ-
finansowany jest z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020 w ramach 
osi  VIII Integracja społeczna, działania 
8.3 Zwiększenie dostępu do usług spo-
łecznych i zdrowotnych na podstawie 
umowy zawartej z WUP w Rzeszowie 
– Instytucja Pośredniczącą. Całkowity 
koszt inwestycji wynosi 1.994.652,00 zł. 
 (iw)

XIX Podkarpacka Szachownica
serdecznie zapraszamy na XiX edycję 

Międzynarodowego Turnieju szachowego 
„Podkarpacka szachownica” w dniach 09-
10.02.2019 r. w Wysokiej k. Łańcuta.

są to jednocześnie Otwarte Mistrzostwa 
Województwa Podkarpackiego w sza-
chach szybkich P-30 oraz Vi Memoriał 
Tadeusza szylara. Patronat honorowy nad 
turniejem objął Marszałek Województwa 
Podkarpackiego Władysław Ortyl. Turniej 
zostanie rozegrany systemem szwajcar-
skim na dystansie 9 rund. Tempo gry to 
30 min na zawodnika. Zapisy na zawody 
na stronie http://www.chessarbiter.com/
turnieje lub telefonicznie na numer +48 
507075811. Turniej rozgrywany jest w 3 
kategoriach wiekowych: OPEN, Junior 
2001-2009 oraz Junior 2010 i młodsi. 
Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie 
i opłacenie wpisowego 35zł lub 25 zł w za-
leżności od kategorii do dnia 6.02.2019 r. 
szczegółowe informacje na stronie www.
ck.gminalancut.pl oraz na http://www.
chessarbiter.com/turnieje.

Kronika historii wsi Kraczkowa
 – pierwsze wydanie

15 grudnia 2018 roku w Bibliotece 
Publicznej w Kraczkowej prezentowana 
była nowowydana pozycja regionalna – 
„Kronika historii wsi Kraczkowa”, pióra 
Władysława Kisały (1892-1967). Aktywne-
go społecznika kraczkowskiego. Rzeczone 
dzieło rozpoczynają ogólne opisy dotyczą-
ce charakteru wsi, ludności, przeszłości 
historycznej. stanowi to wprowadzenie 
do chronologicznie ułożonych, zwięzłych 
notatek obejmujących lata 1886 – 1964. 
Kronika wydana została nakładem wydaw-
nictwa NOT z Rzeszowa, dzięki staraniom 
stowarzyszenia Rozwoju Kulturalno-Go-
spodarczego wsi Kraczkowa, w związku 
z obchodami stulecia odzyskania niepod-
ległości. Publikacja sfinansowana przed 
darczyńców dostępna jest w Bibliotece 
w Kraczkowej.   

   Alicja Uchman- Międlar

Ogród dobrych słów 
Proszę, dziękuję, przepraszam- te słowa 

można było usłyszeć w piątkowe przed-
południe  w Oddziale dla Dzieci Biblio-
teki Publicznej w Wysokiej na zajęciach  
zorganizowanych tym razem dla przed-
szkolaków z grupy Pszczółki. 14 grudnia 
za sprawą bajki „Ogród dobrych słów” 
przedszkolaki poznały miejsce, w którym 
rosły kwiaty symbolizujące słowa „pro-
szę”, „przepraszam”, „dziękuję”. Dzieci 
dowiedziały się o mocy jaką mają zwroty 
grzecznościowe. Okazało się, że ogród 
rozkwita tylko wtedy, gdy używane są wła-
śnie te wyrazy, a więdnie, gdy docierają 
do niego brzydkie słowa. Kwiaty pięknych 
zwrotów „kwitną w nas” tylko pod jednym 
warunkiem – należy ich używać, aby nie 
zwiędły przyduszone przez chwasty. 

Po zapoznaniu się z bajką, przedszkolaki na 
przygotowanych wcześniej szablonach motyli 
stworzyły małe arcydzieła, ozdabiając je 
kolorowymi karteczkami.

 Bogusława Baran

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY po raz ósmy zagrała w So-
ninie. 27. Finał WOŚP, w tym roku 
zagrał dla specjalistycznych szpitali 
dziecięcych w całej Polsce dla dzie-
ci małych i bez focha.

13 stycznia 2019 roku 
w sali widowiskowej 
w Soninie, zebraliśmy 
kwotę  8 061,45 w tym 

z przeprowadzonej licytacji 5300,00 zł. 
W finale WOŚP wystąpiły grupy przed-
szkolne: „Smerfy”, „Florianki” i „Leśne 
Duszki”, zespół taneczny 4Dance z So-
niny, oraz dzieci i młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Soninie. 

Podczas przerw między występami 
licytowane były dary przekazane dla 
WOŚP. Wolontariusze, którzy w tym 
roku poświęcili swój czas, a przede 
wszystkim okazali dużo dobrej woli i za-
angażowania to uczniowie szkól śred-
nich: Julia Harpula, Zuzanna Strzępka, 
Wiktoria Wojnar, Martyna Wójcik, Ka-
mil Mróz. Pokazy i ćwiczenia z pierwszej 

pomocy przedmedycznej pt. „Odważ się 
uratować życie” prowadzili wolontariu-
sze Ewelina Czenczek i Marcin Ryznar. 

Dziękujemy wszystkim za liczny 
udział  i włączenie się aktywnie i z wiel-
kim sercem w licytację. 

13 stycznia br. podczas „światełka 
do nieba” kończącego 27. Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy zamor-
dowano prezydenta Gdańska. Kiedy na 
oczach mieszkańców Gdańska rozgry-
wał się dramat, miało miejsce „świa-
tełko do nieba” także pod Ośrodkiem 
Kultury w Soninie.

Szersza relacja na stronie CKGŁ.
(iw) 

27. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Soninie

W Soninie zebrano kwotę 8 061,45,  w tym z przeprowadzonej licytacji 5300,00 zł.

Kolędowanie z seniorami

Dzienny Dom Opieki rozpoczął swoją działalność  2.01.2019 r.  Mieści się w bu-
dynku nr 6 (obok poradni chorób płuc), w chwili obecnej liczy 21 podopiecznych, 
3 zostanie przyjętych w lutym. Lista chętnych stale rośnie. 

Już po raz kolejny kapela podwór-
kowa „WYSOCZANIE” uczestni-
czyła w spotkaniu z chórem polsko 
– węgierskim. Spotkanie wigilijne 

połączone było z Jubileuszem 20 - le-
cia Polskiej Mniejszości Narodowej w 
Nyiregyhazie. Wspólnie z chórem dane 
nam było wyśpiewać piękne polskie 
kolędy. Cenimy sobie nawiązane kon-
takty i gościnność gospodarzy na ręce 
których w imieniu własnym i dyrekto-
ra Centrum Kultury z racji jubileuszu 
wręczyliśmy upominki, życząc dalszego 
rozwoju i owocnej współpracy. 

 Renata Hadław

Kapela Podwórkawa 
„WYSOCZANIE” na Węgrzech
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Podkarpacki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego 
w Boguchwale zaprasza 
rolników i mieszkańców 

obszarów wiejskich z terenu 
powiatu łańcuckiego do korzy-
stania z profesjonalnych usług  
m.in. w zakresie przygotowania 
dokumentów aplikacyjnych o płatności 
bezpośrednie oraz działań  z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, porad specjalistycznych, do-
radztwa indywidualnego zapewniającego 

kompleksowość usług dorad-
czych i przekazywania infor-
macji przez wykwalifikowaną 
i doświadczoną kadrę w biurach 
Powiatowego Zespołu Doradz-
twa Rolniczego w Łańcucie, 
a także w Białobrzegach, Czar-
nej, Kosinie, Markowej, Raksza-

wie i Żołyni.

Biuro Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Łańcucie /ul. Grunwaldzka 5, 
tel. 17 225 49 62/

Biuro gminne w Białobrzegach / Białobrzegi 1, 
tel. 17 225 06 96, 723 977 417 /
Biuro gminne w Czarnej /Czarna 262, 
tel. 723 977 413/
Biuro gminne w Kosinie /Kosina 328, 
tel.723 977 406/
Biuro gminne w Markowej /Markowa1399, 
tel. 17 226 53 52, 723 977 416/
Biuro gminne w Rakszawie /Rakszawa 341/1 
tel. 723 977 417/
Biuro gminne w Żołyni /Rynek 22, 
tel. 723 977 413/

  Jacek Golba, 
Kierownik Powiatowego Zespołu                                                                                                         

Doradztwa  Rolniczego  w Łańcucie

1 grudnia 2018 r. rozpoczął działal-
ność Dzienny Dom Opieki w Albi-
gowej. Stanowi on ostatnie ogni-
wo z cyklu działań poświęconych 
poprawie funkcjonowania osób 
starszych. 

Całość zaś wchodzi w skład pro-
jektu „Złoty Liść Opieki” reali-
zowanego przez Parafię Rzym-
skokatolicką p.w. Narodzenia 

NMP w Albigowej w partnerstwie z 
Podkarpacką Fundacją Rozwoju Regio-
nalnego, w ramach Osi priorytetowej 
VIII Integracja społeczna, Działanie 8.3 
– Zwiększenie dostępu do usług spo-
łecznych i zdrowotnych. Projekt współ-
finansowany jest przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego i budżetu państwa. Głównym 
jego celem jest zwiększenie dostępności 
do usług społecznych, w szczególności 
usług środowiskowych, opiekuńczych, 
teleopieki oraz poprawa funkcjonowa-
nia osób starszych/niesamodzielnych 
mieszkających na terenie gminy Łań-
cut poprzez: – utworzenie Dziennego 
Domu Opieki w Albigowej; – realizację 
usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych; – wprowadzenie 
sąsiedzkich usług opiekuńczych; – re-
alizację usługi teleopieki. Grupę doce-
lową stanowi 85 osób (52 kobiety i 33 

mężczyzn), z czego opieka obejmuje: 
25 osób w Dziennym Domu Opieki, 25 
osób objętych usługami opiekuńczymi, 
20 osób – specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi, 15 osób – sąsiedzkimi 
usługami opiekuńczymi, 45 osób – te-
leopieką (spośród tych, dla których 
świadczone są usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne opiekuńcze).

16 grudnia 2018 r. abp Adam Szal, 
Metropolita Przemyski, dokonał po-
święcenia nowej, tak potrzebnej w 
gminie Łańcut, placówki opiekuńczej. 
Wcześniej sprawował w kościele para-
fialnym uroczystą Mszę św. i poświę-
cił – usytuowaną na frontowej ścianie 
kościoła – tablicę upamiętniającą 100. 
rocznicę odzyskania niepodległości 

przez Polskę; jest ona wraz z budynkiem 
DDO pamiątką tego jubileuszu. W uro-
czystości uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych, wykonawców, 
podmiotów finansujących, instytucji 
współpracujących w realizacji projektu, 
pracownicy DDO, duszpasterze z oko-
licznych parafii, parafianie i końcowi 
beneficjenci.

Inicjatorem przedsięwzięcia i koor-
dynatorem wszystkich prac jest pro-
boszcz albigowski ks. Bogusław Ka-
miński. Dzięki jego zaangażowaniu i 
poświęceniu prace przebiegały bardzo 
sprawnie, a na wiosnę planowany jest 
kolejny ich etap. Na Dom Opieki ada-
ptowano zaś nie używany ostatnio bu-
dynek domu katechetycznego.  (iw)

Odszedł  Stanisław Bożek… 
poeta, aktor, człowiek 
oddany poezji i literaturze

26.12.2018 r. odszedł do wieczności stanisław 
Bożek, członek Grupy Twórczej inspira�o. Po-
chodził z Wysokiej k/Łańcuta, mieszkał w Łań-
cucie. Przeżył 58 lat. Żegnamy stasia z wielkim 
żalem. Będzie nam bardzo brakować człowieka 
tak oddanego kulturze, literaturze, poezji, 
utalentowanego recytatora i aktora, a przede 
wszystkim naszego przyjaciela. 
  Urszula Pantoła 

- Grupa Twórcza Inspira�o

Pluszowy miś od ponad stu lat jest wiernym przyja-
cielem dzieci na całym świecie. 

Stał się bohaterem literatury dziecięcej i na stałe zagościł 
w świecie bajek.

Biblioteka Publiczna w Głuchowie zorganizowała kon-
kurs plastyczny „Pluszowy Miś – mój przyjaciel z dzieciń-
stwa”. Wpłynęło 19 prac. Wszystkim uczestnikom konkur-
su gratulujemy pomysłowości w przedstawieniu postaci 
ulubionego misia. 

Mali artyści za swoje piękne dzieła otrzymali nagrody 
książkowe i kolorowe kalendarze. Agata Zachwieja 

26.12.2018 r. odszedł do wieczności 
Stanisław Bożek, członek Grupy Twórczej 
Inspira�o

Dzienny dom pobytu dla seniorów 
już funkcjonuje

1 grudnia 2018 r. rozpoczął działalność Dzienny Dom Opieki w Albigowej. FOT. ANDRZEJ ŁOBAZA

PODR zaprasza

Krzyż wzniesiony został na dawnym 
sonińskim cmentarzu cholerycznym 
latem 2018 roku

Prace wyeksponowane w bibliotece stanowią piękną, barwną 
dekoracje i można je podziwiać do końca stycznia.

Pluszowy Miś – mój przyjaciel z dzieciństwa

W promieniach zachodzącego 
słońca, w mroźną sobotę 1 grud-
nia 2018 r. na sonińskiej ziemi 
został poświęcony nowy metalo-
wy krzyż, upamiętniający śmierć 
i pochówek kilkudziesięciu osób 
z naszej wsi, które zmarły podczas 
epidemii cholery w 1831 roku. 

Nowy metalowy krzyż wzniesio-
ny został na dawnym soniń-
skim cmentarzu cholerycznym 
latem 2018 roku, z dodatkową 

intencją upamiętnienia 100. roczni-
cy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości w roku 1918. Mamy nadzieję, że 
cmentarz ten będzie odwiedzany przez 
mieszkańców naszej wioski. Może też, 
pomimo upływu prawie 200 lat od 
śmiercionośnej epidemii, ktoś z odwie-
dzających to poświęcone miejsce odnaj-
dzie na tablicy z nazwiskami zmarłych 
pogrzebanych w tym miejscu swoich 
przodków bądź krewnych. 
 Zbigniew Lew

Krzyż – życie 
i zmartwychwstanie 

nasze
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Koncert „Idzie kolęda” w Rogóżnie

ALBIGOWA Pierwszy albigowski Orszak rozpoczął się 
uroczystą Mszą św.  

Uczestniczyli w niej – oprócz Trzech Króli i licznie zebra-
nych parafian – również Kolędnicy Misyjni.

Po Mszy św. wszyscy przeszli do Ośrodka Kultury, 
gdzie odbyła się krótka część artystyczna.  FOT. ANDRZEJ ŁOBAZA

KOSINA W poszukiwaniu Dzięciątka Jezus, podczas wspól-
nego kolędowania, zarówno Królowie jak i uczestnicy Or-
szaku, podziwiali przygotowane przez aktorów inscenizacje.

Na zakończenie aktorzy zaśpiewali pieśń „Proszę wyjdź”, 
dziękując tym samym wszystkim za udział. 

Odtańczony został także stary ojczysty taniec, 
jakim jest Polonez.
 FOT. KATARZYNA WILK

ROGÓŻNO 6 stycznia o godzinie 9.30 wyruszył od Domu 
Strażaka barwny Orszak Trzech Króli. 

Przy muzyce i śpiewie kolęd wędrowali uczestnicy ulica-
mi wioski.

Ze śpiewem kolędy „Mędrcy świata” oszak udał 
się do Kościoła parafialnego, aby tam wspólnie 
pokłonić się Maleńkiej Dziecinie.   FOT.TOMASZ MAZIARZ

SONINA W orszaku wzięło w udział kilkaset osób ubra-
nych w peleryny koloru: zielonego, granatowego i czer-
wonego z koronami na głowach.  

W orszaku uczestniczyli dorośli, młodzież oraz dzieci. Byli 
Trzej Królowie, Król Herod, dworzanie, a także Święta Rodzi-
na. Całością dowodził Ks. Proboszcz Władysław Dubiel.

Piękne widowisko, piękny korowód, przeżycie dla 
każdego uczestnika.
 FOT. WERONIKA NAWOROL

Po raz XIV w Rogóżnie 6 stycznia odbyło się spotkanie 
Zespołów Śpiewaczych pn. „Idzie kolęda”.

Wzięły w nim udział zespoły: wokalny ze Szkoły Podsta-
wowej w Rogóżnie, śpiewaczy „Rogóżnianki”, śpiewaczy 
„Nasturcje” z Głuchowa, śpiewaczy „Czerwone korale” 
z Cierpisza, śpiewaczy Klubu Seniora z Wysokiej, kapela 
„Wysoczanie” z Wysokiej, zespół śpiewaczy z Husowa 
(gm. Markowa), śpiewaczy z Markowej (gm. Markowa). 
Swój debiut sceniczny miała wokalna grupa z Rogóżna.

Wszyscy wykonawcy zaprezentowali na scenie 
po trzy piękne polskie kolędy i pastorałki. Udział 
w wydarzeniu wzięli przedstawiciele gminy Łań-
cut i Rogóżna oraz licznie zgromadzona miejsco-
wa publiczność.  FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ

KRACZKOWSKI Orszak Trzech Króli.  Korowód był barwny i towarzyszył mu radosny śpiew. W Orszaku wzieło udział wielu mieszkańców.
  FOT. EWA REJMAN-DZIOK


